
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1 (3) 
 

 RESEBERÄTTELSE  Namn  År och termin för utbyte 

  Leif Malmus  HT23 

Utbytesuniversitet     

Monash University 

Utbildningsprogram     

Civilingenjör Industriell Ekonomi 

     
     

Fyra och en halv månad i Melbourne, Australien 

Innan avresa 
Att söka mig utomlands har varit en självklarhet för mig länge, förmodligen sedan jag började plugga 
på KTH. Jag attraherades av möjligheten att utmana mig själv, förfina mina språkkunskaper och 
kanske träffa några nya, internationella vänner. Däremot måste jag medge att Melbourne eller 
Australien länge inte fanns bland mina destinationsönskemål.  

Jag ville egentligen till Seoul National University, men fick kort innan deadline för ansökan, 
information om att det inte längre var möjligt att åka dit under hösten, vilket forcerade mig att kolla på 
andra alternativ. Vänner och bekanta till mig hade varit i Melbourne tidigare och samtliga var 
förtjusta, i den växande mångmiljonstaden i delstaten Victoria. 

KTH har partnerskap med tre universitet i Melbourne – University of Melbourne, Monash University 
och Royal Melbourne Institute of Technology. Både University of Melbourne och RMIT är 
internationellt topprankade universitet med skillnaden att RMIT är ett offentligt universitet medan 
University of Melbourne är privat. Monash University är det största (med cirka 90 000 studenter) och 
även rankat som Australiens bästa tekniska universitet 2024 (Times Higher Education), men 
huvudcampuset Clayton ligger dessvärre, till följd av sin storlek, cirka 45 minuter utanför innerstan 
med tunnelbana och buss. 

Australien kräver ett visum, vilket kan sökas när universitetet har skickat ett CoE (”Confirmation of 
Enrolment”). Monash vägleder dig i processen, som är förhållandevis enkel, men innebär en 
ansökningsavgift på AU$ 450. Inför avresa kan det vara bra att förbereda sig lite, men personligen 
tycker jag att det är betydligt trevligare att upptäcka saker på plats och inte ha allt planerat i förväg.  

Ankomst 
Min bristfälliga planering straffade sig direkt. Monash anordnade seminarier under juni, men jag 
kollade inte på dem, vilket resulterade i att jag missade att Monash erbjuder ankommande 
utbytesstudenter en kostnadsfri taxiresa från flygplatsen till sitt boende om man anmäler det 48 
timmar innan ankomst. Istället betalade jag för SkyBus klockan 04:30 på morgonen och letade efter 
mitt hostel, som jag hade bokat innan, utan att ha internet på telefonen. Som tur är finns det ett 
publikt Wi-Fi i CBD, men jag är säker på att det hade löst sig oavsett.  

Jag landade i Melbourne den 6 juli, några dagar innan Monash Orientation Program (11 – 14 juli) och 
drygt två veckor innan första föreläsningen (24 juli). I jämförelse med KTHs mottagningar är Monash 
Orientation Program mycket bristfällig, men universitetet organiserar en WhatsApp-grupp, vilket är 
ett bra sätt att träffa nya människor eller ställa en ”dum fråga”. Mellan Monash Orientation Program 
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(riktar sig mot utbytesstudenter) och terminstart anordnas Monash Orientation Week (riktar sig mot 
alla studenter) där olika föreningar presenterar sig. Även den tycker jag personligen var relativt 
bristfällig och jag, tillsammans med mina nyligen hittade polare, hyrde istället två bilar och upptäckte 
The Great Ocean Road.  

Ekonomi 
Kostnadsläget i Melbourne är i linje med Stockholm, men eftersom utbyte innebär mindre studier och 
mer tid för kul aktiviteter kan det vara bra att fundera på ekonomin innan avresa. Boendesituationen 
och resor är den största anledningen till ökade kostnader. Jag sparade innan avresa samt utökade min 
budget med KTHs resestipendium och merkostnadslån via CSN. 

Boende 

Det finns möjlighet att ansöka om boende via universitetet (information kommer per mail). En del 
bekanta till mig bodde på Clayton Campus, vilket verkar superkul, men även lite avgränsat från resten 
av staden. Jag sökte därför boende på annat sätt. Det finns flertalet privata aktörer för 
studentbostäder, däribland Iglu, UniLodge, Scape med flera. Villkoren i hyresavtalen är utformade för 
att komplicera uppsägning innan terminen är slut, vilket innebär att du kan behöva fortsätta betala till 
sista januari trots att du kanske åker iväg och resor efter terminens slut (i mitten av november). Till 
slut finns det även flertalet möjligheter att hyra av privatpersoner, däribland via Facebookgruppen 
Fairy Floss Real Estate eller hemsidan Flatmates. Jag hyrde ett rum via Flatmates i South Yarra med 
goda uppsägningsvillkor. Lägenhetshuset hade pool, gym, takterrass och jag betalade AU$ 315 per 
vecka inklusive vatten/el. Det är vanligt att betala per ”fortnight”, det vill säga varannan vecka.  

Universitetet och studierna 
Monash University är det mest heltäckande universitetet i Melbourne, om inte i hela Australien. 
Storleken innebär att universitetet erbjuder kurser inom samtliga ämnesområden, varav en stor del är 
tillgängliga för utbytesstudenter. Några veckor innan terminsstart har man möjlighet att välja sina 
kurstillfällen. Är man ute i god tid kan man kan samla föreläsningar så att de är på samma dag. Jag 
hade bara kurstillfällen (föreläsningar, seminarium, laborationer) tisdagar och onsdagar.  

Andelen obligatoriska/valfria tillfällen samt kurs- och betygsupplägg skiljer sig mycket åt mellan 
fakulteten. Inga av mina kurstillfällen, förutom redovisningstillfällen, var obligatoriska och endast en 
av mina kurser hade tentamen. Jag bestämde mig för att investera mycket tid i början, vilket 
resulterade i att jag uppnådde 50 % (gränsen för godkänt) i flera kurser innan terminen var slut och 
kunde då hoppa över den sista inlämningen eller liknande. Vänner som ex. studerade tillämpad 
matematik eller bioteknik hade andra upplevelser, de hade nästan enbart obligatoriska kurstillfällen 
och tentamen i samtliga kurser, med krav om att få godkänt på tentamen för att få godkänt i kursen.  

Kurser 
Jag läste: 

BFC2140 Corporate Finance 6,0 credits (7,5 hp) för att tillgodoräkna ME1311 Finansiering (6,0 hp) 

FIT2099 Object Oriented Design and Implementation 6,0 credits (7,5 hp) för att tillgodoräkna 
DD1385 Programutvecklingsteknik (6,0 hp) 

FIT3171 Databases 6,0 credits (7,5 hp) för att tillgodoräkna DD1334 Databasteknik (6,0 hp) 

MGF2661 Human Resource Management 6,0 credits (7,5 hp) för att tillgodoräkna ME1317 Personal- 
och arbetsledning (6,0 hp) 
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Det finns mer information kring varje kurs här! Jag tycker att samtliga kurser på Monash hade hög 
kvalitet, framförallt kursen FIT2099. Vid sidan om utbytesterminen läste jag den första delen av 
ME1310 på distans. Utöver att tillgodoräkna fyra kurser fick jag även 6,0 hp valfria kurser 
tillgodoräknade.  

Staden och landet 
Australien är ett fantastiskt land och utbytesstudier är det absolut lättaste sättet att flytta till 
Australien. Prisvärda inrikesflyg och möjlighet att hyra bil gör det enkelt att upptäcka landet. 
Melbourne är känt för att ha ett större kulturerbjudande än Sydney och staden är väldigt lik Europa. 
Surfing görs främst längs med kusterna väster om Port Philip Bay – The Great Ocean Road, ex. i 
Torquay, Anglesea eller Lorne. Distansen kan göra det svårt att surfa allt för mycket.  

Melbourne är även känt som Australiens idrottsstad, både för åskådare och utövare. Förutom 
världsberömda event som Australian Open och Australian Grand Prix (båda sker under våren) finns 
det flera kända inhemska event, däribland Australian Footy på Melbourne Cricket Ground (eller någon 
av de mer lokala arenorna), Melbourne Cup på Flemington Racecourse eller Melbourne Marathon.  

Är du sugen på en större kulturchock eller på surfing skulle jag välja Sydney som erbjuder den typiska 
australiensiska livsstilen.  

Fritid och sociala aktiviteter 
Mina fritidsaktiviteter gick ut på att lära känna Melbourne, dess omgivning och prova på saker som 
inte är möjliga i Stockholm. Det finns både möjlighet att göra det själv eller via olika 
universitetsföreningar, ex. att åka på en surfresa med Monash Boardriders.   

Hållbarhet  
Det finns ett hållbarhetsfokus i Melbourne och Monash University, men det är givetvis något svårare 
att ”leva hållbart” i jämförelse med Stockholm och KTH. Däremot erbjuder Melbourne världens största 
spårvagnsnätverk samt ett bra erbjudande av bussar och tåg. Tipsar om att skaffa PTVs studentkort, 
vilket halverar biljettkostnaderna. En enkel biljett kostar då AU$ 2,50 och det finns ett tak på AU$ 10 
per dag.  

Rekommendationer och övriga reflektioner 
Åk till Nya Zealand om du har tid! Utan tvekan höjdpunkten under min utbytestermin. Var ute i god 
tid med att boka flyg och om du vill vandra någon av The Great Walks, ex. Milford Track måste de 
bokas direkt när bokningarna släpps (i mitten av sommaren). Även Tasmanien är ett måste om du vill 
upptäcka Australiens vilda natur, lära dig historien bakom Port Arthur utanför Hobart eller ha en 
chans att se Aurora Australis (polarsken).   

Vid konkreta frågor, hör av dig på mail malmus@ug.kth.se eller på Facebook! 

https://handbook.monash.edu/
mailto:malmus@ug.kth.se
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